De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Qvi ... Illas Omnes Complectitvr Historias, Qvæ Post Secvndam Sex
Tomorvm Editionem ...

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1586

VD16 ZV 1269

XXX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77432)

VITA S. BONONII ABBATIS MONASTERII
LOCEDENSIS, QVOD EST IN AGRO VERCCELLensi,
quam ex duobus codicibus, quorum alter apud Canonicos Cathedralis Ecclesiae, alter
apud Monachos S. Stephani Bononiae afferuatur, Illustrissimus & Reueren-
dissimus Cardinalis & Episcopus Bononiensis Gabriel Paleotus
ad nos exscriptam misit, vnde eam de sententia
nihil, at stylum aliquantum immu-
tantes, excerptimus.

BEATVS Bononius Bononia oriundus, cum vitam fa- 10. Auguſt Cap. 1.
pientis hominis mortis esse meditationem legendo didi-
cisset, serio hoc & sapè apud animum voluens, à primis
statim annis mundi huius delicijs repudiatis in S. Stepha- Monaste-
ni monasterium, quod est Bononia, se abdidit, vt seculo rium à pri-
misperiatim annis in-
cluso & mundo mortuus Christo totus viueret: nihil
interē pensi habens, quæ homines vel loquerentur, vel greditur.
sentirent. quippe qui legerat, primam monachi virtutem
esse, hominum iudicia contempnere, & illud Apostoli sem. Gal. 1.
per memoria repetire: Si adhuc hominibus placet, Christi seruus non essem. In
illo autem S. Stephani monasterio cum in sanctarum virtutum diuinaque con-
templationis pīflīmis exercitijs multū per aliquot annos profecisset, ad perfectio-
nē charismata contendens, patria, amicis, domo, vrbisq; frequentia desertis, Baby- Secedit in
lonis Aegypti solitudinem adiij, vt a prioris ac diuinoris vita freno corpus perse- Aegyptio
& edomaret, ac spiritui obsequens planè redderet. Euenit autem fama & virtutū litudinem
eius fragrantia ad Aegypti incolas peruadente, vt ea capti ac deliniti Aegypti, pro-
ceres, ac potior pars populi ad eum amore ac singulari, benevolentia complecten-
dum, vehementer incitarentur: ita quidem, vt potestatem facerent, ea isti in locis
instituendi, que ad religionis restaurationem barbarica feritate conculcatam per-
tinere censuisset. Quod cum frequenter vrgerent, gauisus pius pater, & Deo, qui Templo
ferocias barbarorum mentes mitigasset, gratiam referens, occasionē tantam mini- per Aegyp-
mē sibi negligendam iratus, operi sedulō insitit, primum diruta multis in locis
tempora restaurans, & post iactum hoc virtutum suarum quasi spirituale funda- tum & mo-
mentum monasteria deinde plurima reparans, per quæ coetus monachorum di-
stribuit, Abbates constituit, eosque secundum à D. Benedicto præscriptam regu-
galam vitam religiose traducere iussit.

Ipse autem non in uno loco consistens Aegyptum peragrabat, verbi Dei semi- Cap. 2.
na vbiq; spargens, ex quibus magnus credērium numerus succreuit, ac tanquam Aegyptis
ager quiuis fertilis messem copiosam fructumque & centesimum, & sexagesimum, & annunciat
& tricesimum produxit: cum signis etiam atque miraculis editis, eorum animos
ad offensum adhibendum frequenter permoueret. Sic cum forte in naui Aegyptijs
mercatoribus, quibus cum Alexandriam vnā nauigabat, Christum annunciatet, &
subita tempestas exorta in certum omnes vita discrimen coniceret, illique atto-
niti, & omnia alia spe destituti, Deum quem ipsis annunciatet se credere professi,
ad eius opem conseruent, obstantes, vt pro salute omnium Deum suum de- Precib. ad
precaretur, nuncupato insuper voto Christiana sacra se suscepuros, si præsens eius Deum fu-
num experti salui euaderent, postquam ad precum præsidium sanctus se con- sistem
tuerit Bononus, tempestas repente disculsa, & serenitas reddita est, & Alexandri-
am incolumes ad portum omnes applicuerunt. nec mora, quos ad ipsius preces
ex mortis quasi fauibus Deus eripuerat, in eis per baptismi gratiam ipse nouam
vitam restaurat.

Hac aliave eiusdem generis admiranda opera celebrem eum per Alexandriam Cap. 3.
effecere quorū, ciuitū nē fauor eum nimium extolleret ac transuersum ageret, Redit ad
clām indē egressus Babylonis ad amicam solitudinem iterum fecellit, vbi vigilijs, solitudinē
ieunij, orationibus, pīsque alijs bonorum operum exercitijs, cum ipse sedulō
operam daret, tum alijs vita viam praibat, premonstratabatque: neque potentibus
blāditus, & eorum perturpem adulacionem amicitiam ac fauorem nimis abiecte
appe-

SURIUS

Obit
1000
RVIII
5

A V G V S T I X X X .

204. appetens, neque tamen eos quanuis superbos & insolentes per nimiam austeritatem negligendos, aspernandos ac fastidiendos sibi ducens: hoc quidem, ut omnibus omnia factus omnes lucifaceret: illud autem diuinæ illius non immemor com.

Ezech. 13. minationis, Vnde vobis qui consutis puluillois & ceruicalia sub omni cubitus ad decipiendas animas. Ecce ego disrumpam eos, ut non ultra capiat sanguinas volantes.

Pauperum curâ gerit. Non ille prosperis nimium efferebatur, aduersa eum deicere non poterant. Pauperum indigentiam non tantum ipse subleuebat, sed ad opem illis ferendâ etiam diuites sedulò exhortabatur, ac incitabat. Et tam quidem erga alios folicitam cu-

Eius vita austeritas. ram gerebat: ipse autem in suscepta semel vita austeritate perseverans, pro molle lecto duram humum, pro delicatis linteaminibus aspernum cilicium, pro ceruicali commodo lapidem, cui caput inclinarer, commutabat, ac sic quiescere conuenie-

Psal. 6. rat, si quies dicenda est, qua iugibus per dies & noctes orationib. fatigabatur, ita quidem, ut Dauidis illud sibi v. surpare potuerit, Lauabo per singulas noctes lectu meum, lachrymis meis stratum meum rigabo.

Cap. 4. Graues per illa tempora procellæ Aegyptum vniuersam concussere, Romanis Aegyptios bello persequenteribus, commissio que prælio cum virinque magna ira gestes fieret, neque triumphus Christianis satis feliciter succederet, eorum etiam plu-

Petrus Ver cellensis Episcopus captus ab Aegyptijs. rimi captiui ducti sunt, & inter eos etiam diuinæ memoriae venerandus Vercellensis ecclesiæ antistes Petrus. Qui in tantum pertractus miseriram inquireret diligenter, si quis per eam regionem Christianus esset, cuius consilio atque ope libe-

rari posset. Indesinenter autem suspiranti neque villum pre pandi finem facienti, adfuit qui in se sperantes nunquam deferit Deus, & S. Bononium in illis regionib.

Vitan agere admonuit. Qui accersitus nihil pratermisit, quæ ad eum carcerisque qui carceribus conclusi tenebantur consolando ac liberandos excogitare posset,

Liberâdis. captiui o. poram di ligentem nauat. itaque & carceris custodes, ut ad eos sibi liber aditus pataret, muneribus sibi devin-

xit: & regiam familiam ipsamque regis coniugem in suas partes pertraxit, ut pro captiui suis fratribus intercedere vellent. Regem ergo, cum per hortos odoratissi-

mis balsamis confitos animi causa certo quodam tempore obambularet, vnamines vnove ore diuino planè instinctu, aggressi quod supplices rogabant, ut capiostis

Christianos Bononio condonaret, facilem impetrarunt. Naui ergo imposito post-

quam mare transiissent Hierosolymam primum, inde in montem Sinai perduxit, quem ipse sibi habitationem iam tum animo designabat, ut in eo sicut Moyses olim Dei legem, sic ipse spiritus sancti gratiam adipisceretur. Post quæ loca perlustrata

Constantinopolim contendit, ubi cum ad litus appulisset, tanquam à quib. me-

tuenda insidiæ essent ad Imperatorē delati, eius iussum custodiae mancipati sunt, an-

tequam qui essent, & quid venissent edoceri se esset passus, quorum cum deinde in-

nocentiam referentibus in ea vrbe Dei cultoribus didicisset, non solum liberos, sed

Petrus Episcopus sua sedi est restitutus, cui multò post tempore praefuit.

Caterunt Bononus Dei seruos ad montem Sinai regreslus cum totum illuc di-

uinæ se legi mancipasset, magnarum virtutum signis ita claruit, ut gratissimo san-

ctissima sua opinionis odore Hierosolymam & vicina Hierosolymis loca reple-